
[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

1 平成30年11月1日 ８　資料購入費
月間介護保険購読料12月～3月分（4か
月）

株式会社法研関西
6,160 -6,160

2 平成30年11月1日 ８　資料購入費 月間介護保険購読料11月分
株式会社法研関西

1,540 -7,700

3 平成30年11月1日 ８　資料購入費
消費者レポート購読料11月～12月分（2
か月分）

特定非営利活動法人日本消費
者連盟 1,334 -9,034

4 平成30年11月1日 ８　資料購入費
医療と介護購読料（11月号・1月号・3月
号分）

株式会社メディカ出版
6,285 -15,319

5 平成30年11月6日 ４　広聴費 市民への資料提供郵送料
日本郵便株式会社

1,740 -17,059

6 平成30年11月7日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田）駐車場代
（岡）

２２８パーキング
200 -17,259

7 平成30年11月7日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田）駐車場代
（中井）

タイムズ２４株式会社
900 -18,159

8 平成30年11月7日 ３　広報費 朝の市政報告（JR川西池田）交通費
山下隆志

460 -18,619

9 平成30年11月9日 ２　研修費 議会活動交流学習会参加資料代（岡）
ひょうごヒューマンライツ議員の
会 5,000 -23,619

10 平成30年11月10日 ７　資料作成費 サインペン等
セブンイレブン川西久代1丁目
店 289 -23,908

11 平成30年11月11日 ６　会議費 会派打ち合わせ駐車場代（岡）
アステ川西駐車場

600 -24,508

12 平成30年11月12日 ８　資料購入費
市民が描く社会像２０１９－自治体政策
リスト３０

Amazon.co.jp
1,620 -26,128

13 平成30年11月14日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（岡）

兵庫県公安委員会
300 -26,428

14 平成30年11月14日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（中井）

タイムズ川西栄町
300 -26,728

15 平成30年11月14日 ３　広報費 朝の市政報告（能勢口西友前）交通費
山下隆志

460 -27,188

501 1 平成30年11月15日 ０　交付金 政務活動費６人分（１１～１２月分）
川西市

720,000 692,812

16 平成30年11月19日 １　調査研究費 ガソリン代11月分（中井）
伊丹産業株式会社・コストコホー
ルセールジャパン株式会社 2,791 690,021

17 平成30年11月20日 ８　資料購入費 書籍「子どもの脳を傷つける親たち」
田村書店川西店

842 689,179

18 平成30年11月21日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口アステデッキ）駐
車場代（岡）

２２８パーキング
100 689,079

19 平成30年11月21日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口アステデッキ）駐
車場代（中井）

タイムズ川西栄町
300 688,779

20 平成30年11月21日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口アステデッキ）交
通費

山下隆志
460 688,319
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

21 平成30年11月21日 １　調査研究費
清和台小学校視察旅費（JETプログラム
によるALTの配置について）

津田・中井・山下・福西
2,080 686,239

22 平成30年11月25日 １　調査研究費 ガソリン代1１月分（岡）
コスモ石油販売（株）

3,000 683,239

23 平成30年11月26日 １　調査研究費 ガソリン代11月分（谷）
小林産業株式会社・コスモ石油
販売（株） 2,400 680,839

24 平成30年11月26日 １　調査研究費 ガソリン代11月分（福西）
コスモ石油販売（株）

2,118 678,721

25 平成30年11月28日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）駐車場代（岡）
株式会社スペース24

600 678,121

26 平成30年11月28日 ３　広報費
朝の市政報告（多田駅）駐車場代（中
井）

株式会社スペース2４
600 677,521

27 平成30年11月28日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）交通費
津田・福西

920 676,601

28 平成30年11月30日 ７　資料作成費 タブレット通信費11月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 673,068

29 平成30年12月3日 ８　資料購入費 書籍「認知症フレンドリー社会」等
ＬＡＷＳＯＮ川西水明台店

2,403 670,665

30 平成30年12月3日 ４　広聴費 資料送付郵送料（切手620円×2シート）
日本郵便株式会社

1,240 669,425

31 平成30年12月4日 ６　会議費 控室折りたたみテーブル
株式会社あづま商事

13,000 656,425

32 平成30年12月4日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（11月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 652,105

33 平成30年12月4日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（12月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 647,785

34 平成30年12月5日 ３　広報費
朝の市政報告（平野駅）駐車場代（中
井）

ＯｎｅＰａｒｋ協立温泉病院
100 647,685

35 平成30年12月5日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（岡）
ＯｎｅＰａｒｋ協立温泉病院

100 647,585

36 平成30年12月5日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）交通費
津田・福西

920 646,665

37 平成30年12月8日 ２　研修費 障がい者一日サロン出席駐車場代
アステ川西駐車場

800 645,865

38 平成30年12月14日 ８　資料購入費
消費者レポート購読料1月～3月分（3か
月分）

特定非営利活動法人日本消費
者連盟 2,000 643,865

39 平成30年12月17日 ４　広聴費
市民への資料提供郵送料（切手120円
×20枚）

日本郵便株式会社
2,400 641,465

40 平成30年12月17日 ４　広聴費
市民への資料提供郵送料（切手82円×
10枚、62円×10枚）

日本郵便株式会社
1,440 640,025

41 平成30年12月19日 ３　広報費
朝の市政報告（日生中央駅）駐車場代
（中井）

日生中央駅前交通広場駐車場
200 639,825
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

42 平成30年12月19日 ３　広報費 朝の市政報告（日生中央駅）交通費
津田・谷・福西・山下

2,400 637,425

43 平成30年12月21日 ７　資料作成費 印刷機インク代
Ｊｏｓｈｉｎ中山寺店

5,656 631,769

44 平成30年12月21日 １　調査研究費 ガソリン代12月分（谷）
コスモ石油販売（株）

3,000 628,769

45 平成30年12月23日 ７　資料作成費 印刷機インク代
ＥＤＩＯＮ　ＪＲ尼崎駅店

2,828 625,941

46 平成30年12月24日 １　調査研究費 ガソリン代12月分（岡）
コスモ石油販売（株）

3,000 622,941

47 平成30年12月25日 ８　資料購入費
新日本婦人の会新聞購読料11月～3月
分（4か月分）

新日本婦人の会
2,000 620,941

48 平成30年12月26日 ７　資料作成費 コピー機インク代
近畿ビジネス販売株式会社

20,088 600,853

49 平成30年12月26日 １　調査研究費 ガソリン代12月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社 2,835 598,018

50 平成30年12月28日 ４　広聴費 資料送付郵送料（切手82円×12枚）
日本郵便株式会社

984 597,034

51 平成30年12月29日 １　調査研究費 ガソリン代12月分（福西）
コスモ石油販売（株）

2,385 594,649

52 平成31年1月1日 ７　資料作成費 ウイルスバスター
トレンドマイクロ株式会社

11,880 582,769

53 平成31年1月1日 ７　資料作成費 コピー用紙（A4）
キラット（株）ワンステップ

3,088 579,681

54 平成31年1月1日 ７　資料作成費 コピー用紙（A3、B5）
キラット（株）ワンステップ

3,200 576,481

55 平成31年1月4日 ７　資料作成費 タブレット通信費12月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 572,948

56 平成31年1月4日 ７　資料作成費 コピー機リース代（初回2か月分）
シャープファイナンス株式会社

36,072 536,876

57 平成31年1月4日 ４　広聴費 資料送付郵送料
日本郵便株式会社

822 536,054

58 平成31年1月8日 ２　研修費
教育行政基礎講座研修会受講料（振込
手数料540円込み）（福西）

一般社団法人地方議員研究会
45,540 490,514

59 平成31年1月8日 ２　研修費
教育行政基礎講座研修会（新教育委員
会制度とは）参加旅費

福西勝
820 489,694

60 平成31年1月9日 ２　研修費
教育行政基礎講座研修会（「小中一貫
教育」「チーム学校」の要点と解説）参加
旅費

福西勝
820 488,874

61 平成31年1月9日 ７　資料作成費 シャーペン・ファイル等
イズミヤ多田店

3,410 485,464
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

502 2 平成31年1月10日 ０　交付金 政務活動費６人分（１～３月分）
川西市

1,080,000 1,565,464

62 平成31年1月15日 ４　広聴費 資料送付郵送料（切手820円×2シート）
日本郵便株式会社

1,640 1,563,824

63 平成31年1月15日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（岡）
（株）ペトロスター関西・コスモ
石油販売（株） 2,209 1,561,615

64 平成31年1月16日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（中井）

県立西猪名公園駐車場
300 1,561,315

65 平成31年1月16日 ３　広報費
朝の市政報告（JR北伊丹駅）駐車場代
（岡）

県立西猪名公園駐車場
200 1,561,115

66 平成31年1月16日 ３　広報費 朝の市政報告（JR北伊丹駅）交通費
津田・福西

760 1,560,355

67 平成31年1月16日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（福西）
コスモ石油販売（株）

2,310 1,558,045

68 平成31年1月17日 ８　資料購入費
日本教育新聞購読料1月～3月分(３か
月分）

株式会社日本教育新聞社
8,100 1,549,945

69 平成31年1月18日 ２　研修費 講演会「教育と憲法を語る」参加費
安倍改憲ＮＯ！全国市民アク
ション川西実行委員会 800 1,549,145

70 平成31年1月21日 ４　広聴費 切手（資料送付郵送料）
日本郵便株式会社

1,440 1,547,705

71 平成31年1月23日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（岡）

２２８パーキング
100 1,547,605

72 平成31年1月23日 ３　広報費
朝の市政報告（JR川西池田駅）駐車場
代（中井）

タイムズ川西栄町
300 1,547,305

73 平成31年1月23日 ３　広報費 朝の市政報告（JR川西池田駅）交通費
山下隆志

460 1,546,845

74 平成31年1月23日 ７　資料作成費 印刷機インク代
ケーズデンキ日生中央店

1,177 1,545,668

75 平成31年1月25日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社 2,252 1,543,416

76 平成31年1月26日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（山下）
伊丹産業株式会社

3,000 1,540,416

77 平成31年1月29日 １　調査研究費 ガソリン代1月分（谷）
伊丹産業株式会社・コスモ石油
販売（株） 2,400 1,538,016

78 平成31年1月30日 ３　広報費
朝の市政報告（能勢口西友前）駐車場
代（中井）

タイムズ川西栄町
300 1,537,716

79 平成31年1月31日 ２　研修費
激動の時代の自治体病院経営研修会
受講料(振込手数料540円込み）

一般社団法人地方議員研究会
60,540 1,477,176

80 平成31年1月31日 ２　研修費
激動の時代の自治体病院経営研修会
参加旅費

谷・福西
2,320 1,474,856

81 平成31年1月31日 ７　資料作成費 タブレット通信費1月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 1,471,323
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

82 平成31年2月4日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 1,453,287

83 平成31年2月5日 １　調査研究費 弁護士相談料（振込手数料108円込み）
兵庫法律センター法律事務所

10,908 1,442,379

84 平成31年2月8日 ７　資料作成費
貸与プリンターインク代（振込手数料324
円込み）

NADIX株式会社
15,012 1,427,367

85 平成31年2月9日 ７　資料作成費 カメラ（長期保証料込み）
株式会社ヤマダ電機テックラン
ド北伊丹店 38,896 1,388,471

86 平成31年2月9日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（福西）
コスモ石油販売（株）

131 1,388,340

87 平成31年2月10日 ８　資料購入費
書籍「水道の民営化・広域化を考える」
ほか１冊

紀伊國屋書店梅田本店
3,456 1,384,884

88 平成31年2月10日 ２　研修費
全国自治体シンポジウム2018宗像分野
別実践交流会議参加旅費

津田・岡・中井
147,660 1,237,224

89 平成31年2月11日 ２　研修費
「地方自治と子ども施策」全国自治体シ
ンポジウム2018宗像分野別実践交流会
議資料代（津田）

全国自治体シンポジウム2018
宗像実行委員会 2,000 1,235,224

90 平成31年2月11日 ２　研修費
「地方自治と子ども施策」全国自治体シ
ンポジウム2018宗像分野別実践交流会
議資料代（中井）

全国自治体シンポジウム2018
宗像実行委員会 2,000 1,233,224

91 平成31年2月11日 ２　研修費
「地方自治と子ども施策」全国自治体シ
ンポジウム2018宗像分野別実践交流会
議資料代（岡）

全国自治体シンポジウム20１８
宗像実行委員会 2,000 1,231,224

92 平成31年2月11日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（山下）
伊丹産業株式会社・ＥＮＥＯＳフ
ロンティア関西Ｃｏ 3,000 1,228,224

93 平成31年2月12日 ３　広報費 会派のぼり作成（送料・手数料含む）
イタミアート

4,232 1,223,992

94 平成31年2月13日 ３　広報費
朝の市政報告（多田駅）駐車場代（中
井）

株式会社スペース24
600 1,223,392

95 平成31年2月13日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）駐車場代（岡）
株式会社スペース2４

600 1,222,792

96 平成31年2月13日 ３　広報費 朝の市政報告（多田駅）交通費
津田・福西

920 1,221,872

97 平成31年2月15日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（岡）
コスモ石油販売（株）

2,046 1,219,826

98 平成31年2月22日 ２　研修費
政策力アップ基礎講座研修会受講料
（福西）

一般社団法人地方議員研究会
30,000 1,189,826

99 平成31年2月22日 ２　研修費 政策力アップ基礎講座研修会参加旅費
福西勝

16,960 1,172,866

100 平成31年2月23日 ２　研修費
「輝くにんげんフェアプログラム」参加駐
車場代（岡）

ＯｎｅＰａｒｋ協立病院
600 1,172,266
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

101 平成31年2月23日 １　調査研究費 ガソリン代２月分（谷）
コスモ石油販売（株）・小林産業
株式会社 3,000 1,169,266

102 平成31年2月26日 ７　資料作成費 コピー代　1月締め分
近畿ビジネス販売株式会社

10,725 1,158,541

103 平成31年2月26日 ７　資料作成費 控室ゴミ袋
ＬＡＷＳＯＮ錦松台店

197 1,158,344

104 平成31年2月27日 ７　資料作成費 文房具（消しゴム、のり等）
イズミヤ多田店

918 1,157,426

105 平成31年2月27日 ７　資料作成費 マグネットフック
イズミヤ多田店

427 1,156,999

106 平成31年2月28日 ７　資料作成費 タブレット通信費2月請求分（津田）
NTTファイナンス株式会社

3,533 1,153,466

107 平成31年2月28日 ８　資料購入費
地域・アソシエーション購読料（1月から3
月の3か月分）

地域・アソシエーション研究所
6,000 1,147,466

108 平成31年3月3日 ２　研修費
ＮＰＯ法人「成年後見センター川西」講演
参加駐車場代（岡）

アステ川西駐車場
1,000 1,146,466

109 平成31年3月4日 ７　資料作成費 コピー機リース代
シャープファイナンス株式会社

18,036 1,128,430

110 平成31年3月6日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）駐車場代（岡）
ＯｎｅＰａｒｋ協立温泉病院

100 1,128,330

111 平成31年3月6日 ３　広報費
朝の市政報告（平野駅）駐車場代（中
井）

ＯｎｅＰａｒｋ協立温泉病院
100 1,128,230

112 平成31年3月6日 ３　広報費 朝の市政報告（平野駅）交通費
津田・福西

920 1,127,310

113 平成31年3月10日 ８　資料購入費
解放新聞2018購読料（振込手数料324
円込み）11月～3月分

部落解放同盟兵庫県連合会川
西支部 1,818 1,125,492

114 平成31年3月11日 ７　資料作成費 プリンターインク代
ビクタースター

6,980 1,118,512

115 平成31年3月11日 ８　資料購入費 ゼンリン住宅地図
株式会社ゼンリン

21,384 1,097,128

116 平成31年3月11日 ７　資料作成費 控室ゴミ袋
阪急オアシス日生中央店

321 1,096,807

117 平成31年3月12日 ３　広報費
会報誌Ｎｏ２印刷代（振込手数料540円
込み）

株式会社プリントパック
89,145 1,007,662

118 平成31年3月17日 ３　広報費 会報誌Ｎｏ２編集代
鈴木事務所

40,000 967,662

119 平成31年3月18日 ３　広報費
会報誌Ｎｏ2新聞折込代（振込手数料540
円込み）

株式会社朝日オリコミ大阪
137,916 829,746

120 平成31年3月20日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）駐車場代（岡）
三井のリパーク

400 829,346

121 平成31年3月20日 ３　広報費 朝の市政報告（畦野駅）交通費
津田・福西・山下

1,460 827,886
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[様式　５] 平成３０年度（１１月～３月）　政務活動費　出納簿　（市民クラブ　“改革の風”）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

122 平成31年3月22日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（山下）
ＥＮＥＯＳフロンティア関西Ｃｏ

2,616 825,270

123 平成31年3月23日 ２　研修費
子どもの”いま”と”明日”を考えるフォー
ラム参加駐車場代（岡）

アステ川西駐車場
1,000 824,270

124 平成31年3月24日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（福西）
コスモ石油販売（株）

2,409 821,861

125 平成31年3月25日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（谷）
コスモ石油販売（株）・小林産業
株式会社 3,000 818,861

126 平成31年3月26日 ７　資料作成費 コピー代　2月締め分
近畿ビジネス販売株式会社

3,466 815,395

127 平成31年3月27日 ３　広報費 朝の市政報告（日生中央駅）交通費
津田・福西・谷・山下

2,400 812,995

128 平成31年3月27日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（岡）
コスモ石油販売（株）

3,000 809,995

129 平成31年3月28日 １　調査研究費 ガソリン代３月分（中井）
コストコホールセールジャパン
株式会社・伊丹産業株式会社 3,000 806,995

130 平成31年3月29日 ７　資料作成費 コピー代（10～3月分）
川西市議会事務局

225 806,770

131 平成31年3月29日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（1月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,427 802,343

132 平成31年3月29日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（2月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,427 797,916

133 平成31年3月29日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（3月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,427 793,489

134 平成31年3月30日 ８　資料購入費 社会新報・月刊社会民主（11～3月分）
社会民主党機関紙宣伝局川西
分局 6,750 786,739

786,739

合計 1,800,000 1,013,261 786,739
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